
Velký Vřešťov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.358485N, 15.751546E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 850 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 544 54

Adresa URL: www.velkyvrestov.cz

Památky a zajímavosti Velký Vřešťov
Dominantou obce je původní náves s římskokatolickým kostelem Všech svatých a přilehlou farou, dále je
zde hrob rudoarmějce, Pomník obětem 1. světové války, Pranýř a zřícenina hradu.
Vřešťovský hrad
Podle některých zpráv byl hrad Vřešťov postaven v polovině 13. stol., nejpravděpodobněji však již roku
987. V okolí stály údajně ještě další dva hrady. Asi 400m od vřešťonského hradu severovýchodním
směrem se tyčil hrad Dubí a na sever hrad Vysoká. Proto se zde říkalo "Trojhradí". Pod vř. hradem se
usazovali poddaní, podhradí se rychle rozrostlo na vesnici a ke konci 13. stol vznikl kolem hradu městys téhož
jména. první zmínku o Vřešťově najdeme v Kronice takřečeného Dalimila z počátku 14. stol., kde
autor jmenuje mezi šlechtici, kteří údajně porazili v bitvě u Hořiněvsi roty braniborských žoldnéřů
Mutinu Vřešťovského. Jméno Mutinova nástupce není známo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3672/velky-vrestov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:46:43


